

Nr. L W O W S K I E 54.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Szrodę dnia 2go Sierpnia R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

§. 4. Do prywatnych Sądowych Zwierzchności, które po okolicznych gruntach stołecznego miasta Juryzdykcyą iaką sprawują, należą tylko Takfy czwartey klasy. Dworskie zaś Zwierzchności, bądź te po okolicznych Gruntach Miasta stołecznego, lub po innych miastach, i Miałeczkach, lub po wsiach Juryzdykcyą posiadają, żadnych Taks odbierać nie mają prawa, ponieważ Stany Galicyjskie wyraźnie się oświadczyły, że dla swoich poddanych bezpłatnie sprawiedliwość wykonywać będą.

§. 5. Wszystkie strony prawujące się, bez różnicy Stanu, charakteru Religii, lub godności, zarówno co do Taks sądowych poczytani będą. Iakoteż w tey mierze pomiędzy naszymi poddanymi, i obcymi, którzy przy naszych Instancyach prawować się będą, żadna czynić się nie będzie różnica.

§. 6. Strony prawujące się albo są majątne, albo ubogie. Na różnicę więcey lub mniej majątnych Stron,

w wyznaczaniu Taks oglądać się nie można. Strony majątne są obowiązane, iak nayprędzey Takfy opłacać, których ilość od sędziogo na każdey pojedynczey Expedycyi pod Takse podpadaiaące zapisana być musi.

§. 7. Takfy za sądowe Expedycye, Rozkazy, Komunikacye, lub inne pojedyncze sądowe czynności, tylko od owey strony płacone będą, za którey wnioskiem poczynione są. Za Inrotulizacyę zaś Aktow, i za Sentencyę, obydwie strony wyznaczone Takfy zapłaca.

§. 8. Podpisany Adwokat zawsze za Takfy swoiey strony odpowiadać będzie. Przeciwnie zaś wolno mu jest, odbierając iaką sprawę od swoiey strony o proporcjonalną kwotę dopominać się, i tym samym się zabezpieczyć.

E d y k t.

Z strony Kzółewskiej prierwszey Instancyi

Wszystkim Kredytorom, do masy kridarney Xiążat Ichmościow Hieronyma i Karola Radziewita pre-
 Fff ten-

tenſye mającym, czyni ſię wiadomo: iż podług uczynionej od nich pod dnieniem 24. Czerwca r. t. Deklaracyi I. P. Jan *Więclawſki* Patronem dóbr ieſzcze nie przedanych, I. P. Piotr *Gniewoż* zaś Patronem już przedanych dóbr więkſzoſcią głosow obranym, i pod dnieniem niżej położonym od tuteyſzego ſądu potwierdzonym zoſtał. w Lwowie dnia 30. Czerwca R. 1786.

Donieſzenia.

Czyni ſię wſzystkim wiadomo, iż Licytacya rożnych ruchomości, do kridarney maſſy I. Pana *Placida Kurdwanowſkiego* należących, na trzy terminy, to ieſt, na 7, i 21 Sierpnia, i na 4 Wrzeſnia ieſt wyznaczona, z tym dokładem, że, coby ſię w pierwſzych dwoch dniach podług Ceny ſzacunku nawet przedać nie mogło, w trzecim terminie za mniey, więcey dającym przedane będzie. Licytacya ta u tuteyſzego Sądu o godzinie zwyczajney odprawiać ſię będzie.

Dnia 26 Wrzeſnia r. t. 8. Młynny do Ceſ. Król. *Dominium* Leżayſkiego w Cyrkule Rzeſzowſkim należące od pierwſzego Liſtopada r. t. przez Aukcyą do arendowania na lat trzy podane będą. Życzący ſobie tey Arendy, Żydow wyiawſzy, mają ſię w wyznaczony Dzień w *Ekonomicznej Kancellaryi* Leżayſkiej ſtawić.

Czternaſcie *Kuperſztychy* illumnowane w ramach zielonych z złotemi liſtwami za ſkłem naymiłſze Pro-

ſpekta Wiedeńskie wyrażające, ſą za małą cenę do przedania. Ktoby ie chciał za gotowe pieniądze nabyć, niech raczy do rozdaiącego tuteyſze wiadomości ſię udać.

W Kamienicy *Nro. 389.* na pierwſzym piętrze na ulicy Krakowſkiej ſą rożne lekarſkie, i chymiczne Książki nieoprawne za pomierną cenę z ręki do przedania, między któremi z nayduią ſię też dzieła *Boerhave* i *van Swieten*, iako też *Blahwells Herbarium*.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia: liſty z *Semlinu* piſane donoſzą, że *Nayiaſnieyſzy* Monarcha 5go Lipca w naylepiejſzym zdrowiu do tego miasta przybywſzy, u *Komendanta* mieſzkać raczył, że o wſzystkim dowiadywał ſię, ſupliki przyimował i każdego do *Audyencyi* przypuſcił. Między wielu innemi był także *Tſchiauſch* z *Belgradu* przyſtany, aby *Nayiaſnieyſzego* Pana imieniem tamecznego *Balzy* włoſkim ięzykiem przewitał. Dnia 7go wyiechał Monarcha z *Semlinu* przez *Titel*, *Szombor*, *Szegedin*, *Arad*, i *Groswarden* do *Obozu* pod *Hermannſtadt*, gdzie 16go był oczekiwany. Z *Portugalii*: *Krolowa* *Ieymſc* pierwſzy raz po ſmierci małżaka ſwego dnia 12go Czerwca na *Seſſyi* rady naywyżſzey była, na którey *Xiążęcia* *Braſiliiſkiego* *Aſſforem* nominowała, i wraz dekret podpisała, którym *Infant* *Don Iuan* prawo otrzymał, iako dzie-

dziedzić Krolewski na Pofeſsye Pałacu *del Infalrado*. Roſyjski Poſeł, Hrabia de *Nefſelrodt* pożegnawszy ſię u dworu dnia 11go Czerwca Paketbołem, czyli pocztariską barką, do Anglii pojechał, aby z tąd do Roſſyi powrócił. Z Hiszpanii Rząd najwyższy nieprzeſtaie, wielkimi pieniędzy ſummami ekonomiczne towarzystwa podierać, które dla wzbudzenia Induſtryi one między tych rozdaia, którzy nauką i pilnością w rzeczach oſobliwie ſtoſujących ſię do ſwoiey Prowincyi innych celuia. Tak towarzystwo Ekonomiczne w *Osmie* 120 Realow dla 6 chłopcow naznaczyło, którzy naylepiej naukę Chrzeſciańską umieia. 100 Real. dla 5 dziewcząt które prócz katechizmu ręczną iaką robotę naylepiej umieia: 300 dla ubogich oſob, które powierzone ſobie dzieci z naywiększym ſtaniem edukuia: 100 dla każdego Szewca, który w Poniedziałek i w ſkaffowane ſwięta publicznie ſwoią robotę przedaie: 100 dla każdego robotnika, który ſię rolnictwa chwytay w dzień niepogodny inſzą pożyteczną w domu robotą zatrudnia ſię: 200 Real. dla owych Doktorow, którzy naywięcey i naychęśliwiey okulizowali: podobneż ſummy dla różnych Fabrykantów. Za takimi pobutkami rolnictwo, Fabryki i handel znacznie w *Majorcka* powiększyły ſię. Liczba ludzi na tey wyſpie mieſzkaiących rachue ſię na 136,000. Nayobſtęſze Ptodukta ſą oliwa, i wino. W prze-

ſzłym roku robiono tam oliwy na 236,582 Cetnarow, które 597,267 Piaſtrow przynioſły. Z wina zysku było na 1,226,040 Piaſtrow. Naywięcey z tych Produktów za Kray wywiezli. Zaczynaią też na tey wyſpie Portugalskie Oranze plantować, które łatwo przyimuią ſię, i wielkie pożytki przynoſzo. Z Francyi: dnia 9go Lipca w pół do osmy wieczorem Krolowa Ieymſć Xiężniczkę ſczęśliwie powiła, która tego ſamego wieczora ochrzczona imie od Krola Imſci *Madame Sophie* otrzymała. Pani *de la Motte* teraz w ſwoim więzieniu nawróciła ſię, mąż iey miał do Porlamentu piſać, proſząc dla iey nie pocziwoſci o rozwód z nią. Kardynał *Rohan* zgodził ſię wzdlędem zapłaty za ſztukę brylantową z *P. Bohmerem*, i *Baſſenge* na 1. milion, i 900000 Liwrow, która Summa im z rocznych dochodów z Opaćstwa *St. Vaſt.* zapłacona będzie. Pewny prywatny człowiek, kazał w Paryżu drukowane uwiadomienie publicznie po wielu mieyſcach przybić, iż wynalazł ſposob, którym można Balon na którą chce ſtrone obrocić, domaga ſię za wydanie ſekretu 15000 Liwrow, i chce z tym, który mu tę ſummę wypłaci do których ſię podobać będzie portow Balonem iechać; ten Balon ma być tak wielki że łatwo 12 oſób unosi. Hrabia *Cagliostro* od czasu wyiaźdu ſwego z Paryża co raz więcey przyiacioł zyska; Odiezdziac z Paryża darował innym ſwo-

ie Meble, które bardzo kosztowne były. Za pewną rzecz teraz głosz, iż o urodzeniu *Cagliostro* z *Malty* Informacye dano, podług których ma być Synem s. p. W. Mistrza *Pinto* te wiadomości mają niezadługo do druku być podane. Ostindyjski okręt *le Dauphin*, o którym powiadano, iż utonął szczęśliwie z pełnym ładunkiem z Chin do *l' Orient* przybył, gdzie też okręt, *Notre Dame du Mont Carmel* z bogatym ładunkiem z *Bengalu* znajdował się. Ostyndyjskie Akcye zatym od 1665. Liwrow aż do 1745 powiększone były; ale na drugi dzień znowu na 1675 spadły. Z Warszawy dnia 3 Lipca odprawy się w tym mieście w kościele II. XX. Kapucynów chrzciny Corki Inci Pana Antoniego *Ostrowskiego* Pułkownika w woysku W. X. L. odprawił ceremonią chrztu I X. Garnyż Biskup *Chełmski*; trzymali do chrztu I. P. Hrabia *de Stachelberg* Posel W Rosyjski z Ieymc Panią *Izabella* z Xiążąt *Poniatowskich* *Branicką* *Kasztel*. *Krakowską* *Hetmanową* *W. Kor.* i *I. P.* *Potocki* *Woiewoda* *Ruski*, z Ieymc Panią z Xiążąt *Poniatowskich* *Tyszkiewiczową* *Hetmanową* *Polaną* *Litewską*. Z *Lublina* dnia 17 Lipca, na dniu 15 Lipca podług prawa odprawy się tu *Seymiki* *Deputackie* tego *Woiewodzctwa*, na których pod zagaianiem I. P. *Dłuskiego* *Podkomorzego* *Lubelskiego*, *A* *żaską* *Xiążecia* *Inci* *Sapiehy* *Generała* *Artyleryi* *Litewskiej* został jednogłośnie na funkcją *Deputacką* obrany *I. P.* *Woyciech* *Suchodolski* *Szambelan* *I. K. Mci.* Po *Elekcyi* *Deputata* *Xiąże* *Imc.* *Marzatek* *koła* *Rycerskiego* imieniem całego zgromadzonego obywatelstwa, zaprosił *I. P.* *Dłuskiego* *Podkomorzego* *Lubelskiego* i *I. P.* *Rzewuskiego* *ExChorążego* *Łukowskiego*, ażeby się podieli *Relegacyi* do *Xiążecia* *Inci* *Prymasa* z *powinną* od *Woiewodzctwa* *Rekognicyą*, który mity urząd na siebie przyjęli.

Przywóz i Cena zboża
Od 26 aż do 28 Lipca Roku 1786.

Dni	Pszenic		Zyta		Jęczmienia	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
26	6	20 zł.	18	15 zł.	1	11 - zł.
27	8	18 —	16	15 —	6	11 —
28	26	20 —	10	16 —	—	11 —

Dni	Owfa		Hreczki		Jagieł	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
26	6	8 - 15	—	—	1	24 zł.
27	10	8 zł.	—	—	—	—
28	5	8 - 15	6	15 zł.	—	—

Meteorologiczne Uwagi.
w Lwowie w Lipcu Roku 1786.
Stan Barometru

Dni	Z rana o 9. go-dzynie		Po południu o 4. godzinie	
	cale	lini.	cale	lini.
26	27	3	27	1 $\frac{1}{3}$
27	—	$\frac{3}{4}$	—	$\frac{1}{6}$
28	—	1 $\frac{1}{6}$	—	1 $\frac{2}{3}$

Stan Reaumurskiego Termometru

Dni	13 $\frac{1}{2}$ grad: nad o		24 $\frac{1}{2}$ grad: nad o	
	—	—	—	—
26	13 $\frac{1}{2}$	—	24 $\frac{1}{2}$	—
27	16 $\frac{3}{4}$	—	—	—
28	14	—	23 $\frac{3}{4}$	—

Okazanie powietrza.

26	dość jasno	bardzo jasno
27	nico jasno	wiatr, jasno
28	wiatr	bardzo jasno